



ZAŁĄCZNIK NR 7

PROJEKT – 4

MATRYCA LOGICZNA PROJEKTU		Wnioskodawca	
Tytuł projektu: Utworzenie miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego dla młodzieży i starszych celem integracji lokalnej społeczności i możliwości spędzenia wolnego czasu.		Gmina	
Adresaci / grupa docelowa: Mieszkańcy obszaru wsparcia.		Partnerzy projektu Nie dotyczy	
Cel ogólny projektu	Logika interwencji	Źródła weryfikacji	Założenia / ryzyko
	Celem ogólnym projektu jest odnowa zdegradowanych obszarów miejskich oraz przeciwdziałanie marginalizacji tych obszarów poprzez zapewnienie młodzieży oraz starszym możliwości spędzania wolnego czasu oraz integracja działań kulturalnych mieszkańców obszaru wsparcia i miasta Jelcz-Laskowice. Realizacja projektu będzie również przeciwdziałala degradacji społecznej mieszkańców.	Obiektywnie weryfikowalne wskaźniki	
Rezultaty	<u>Nazwa rezultatu:</u> Liczba zorganizowanych imprez kulturalnych i sportowych oraz spotkań integracyjnych społeczności lokalnej [szt.]	<u>Wartość rezultatu i jednostka miary:</u> Rok 2013 : 6	Ważnym czynnikiem realizacji będzie pozyskanie środków finansowych na dofinansowanie inwestycji w ramach LPR. Czynnikiem gwarantującym osiągnięcie założonego rezultatu jest ustabilizowanie liczby mieszkańców obszaru wsparcia.
Produkty	<u>Nazwa produktu:</u> Powierzchnia odnowiona z zakresu drobnej infrastruktury przestrzeni publicznej [m ²]	<u>Wartość produktu i jednostka miary:</u> Rok 2013 : 6848 m ²	Ważnym czynnikiem realizacji będzie pozyskanie środków finansowych na dofinansowanie inwestycji w ramach LPR. Prawdopodobnie zarządzanie projektem, stałe monitorowanie pozwoli na terminową realizację. Zakłada się brak opóźnień związanych z realizacją procedur zamówień publicznych przy ogłaszaniu przetargów.



<p>Zadania</p>	<p><u>Nazwa zadania:</u> Celem realizacji projektu jest stworzenie warunków i możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców obszaru wsparcia. Ważne jest również oddzielenie zieleni terenów przemysłowych od terenów mieszkalnych. Projekt obejmuje m.in. innymi wyznaczenie alejek i ścieżek, montaż ławek i innej drobnej architektury, nasadzenie drzew i krzewów obsianie trawy. Dla celów rekreacyjnych planowana jest budowa boiska wielofunkcyjnego z kortem tenisowym i boiskiem do siatkówki dostępnego nieodpłatnie dla mieszkańców obszaru wsparcia i nie tylko. Podstawowe zadania do realizacji: 1) wykonanie koncepcji zagospodarowania obszaru objętego projektem; 2) opracowanie studium wykonalności; 3) wykonanie prac zgodnie z opracowanym projektem; 4) opracowanie rocznego planu imprez kulturalnych oraz sportowych i jego realizacja; 5) promocja projektu.</p>	<p><u>Wydatki / koszty całkowite w PLN:</u> 800 000 PLN</p> <p><u>Szacunek wydatków / kosztów kwalifikowanych:</u> 800 000 PLN</p> <p><u>Wysokość wnioskowanego dofinansowania w PLN (szacunek EUR):</u> 560 000 PLN (ok. 164 953 EUR)</p>	<p>1. Koncepcja zagospodarowania terenu objętego projektem będzie wykonana w terminie. 2. Studium Wykonalności zostanie opracowane w terminie przez specjalistów. 3. Przetarg wyłoni najlepszych wykonawców zadań. 4. Sytuacja gospodarcza kraju będzie ustabilizowana. 5. Nie nastąpią gwałtowne zmiany cen materiałów i usług na wyższe od zakładanych obecnie.</p>
<p>Sytuacja wyjściowa</p>	<p>Obszar wsparcia jest najstarszą dzielnicą miasta Jelcz-Laskowice z wielorodzinną zabudową mieszkalną wybudowaną przy zakładach przemysłowych. Otoczony jest terenami przemysłowymi w większości zagospodarowanymi, na których działają firmy i zakłady przemysłowe. Na terenie osiedla brak jest miejsca w którym mieszkańcy mogą spotykać się i spędzać czas. Działka gminna nr 13/216 na której planowane jest realizacja projektu jest niezagospodarowana. Na działce ustawiono dwie bramki tworząc umowne boiska do gry w piłkę nożną. Teren znajduje się pomiędzy budynkami mieszkalnymi i działającymi zakładami przemysłowymi. Brak oddzielenia terenów mieszkalnych od przemysłowych jest jednym z problemów prezentowanych przez mieszkańców w trakcie konsultacji społecznych. Jednocześnie mieszkańcy zaakceptowali możliwość wykorzystania terenu jako miejsca rekreacyjno-wypoczynkowe, tworząc jednocześnie pas drzew i krzewów oddzielając tereny mieszkalne od przemysłowych. Społeczność lokalna tworzą „starzy” mieszkańcy osiedla, ich rodziny oraz mieszkańcy eksmitowani z różnych terenów gminnych. Powoduje to często brak zrozumienia i lokalne konflikty. Wyrazem tego są interwencje policji choć wiele zdarzeń nie jest zgłaszana o czy informowali mieszkańcy w trakcie spotkań. Brak miejsc i propozycji kulturalnych oraz sportowych powoduje pogłębianie się tego zjawiska. Obiekt będzie wykorzystywany przez Miejsko-Gminne Centrum Kultury oraz świetlicę OPTY do organizacji imprez kulturalnych i sportowych. Realizacja projektu przyczyni się do integracji społeczności lokalnej, zapewni możliwość spędzania wolnego oraz podniesie atrakcyjność Osiedla Fabrycznego.</p>		
<p>Oznaczenie projektu</p>	<p><input type="checkbox"/> Projekt z zakresu mieszkalnictwa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Projekt dotyczący zapewnienia zrównoważonego rozwoju oraz poprawy atrakcyjności miasta</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Projekt dotyczy oferowania usług promujących równość szans i zapobiegających wykluczeniu społecznemu przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych, uchodźców i imigrantów oraz ludzi młodych</p> <p><input type="checkbox"/> Projekt dotyczący zagospodarowania / rekultywacji terenu poprzemysłowego</p> <p><input type="checkbox"/> Projekt dotyczący zagospodarowania / rekultywacji terenu powojkowego</p> <p><input type="checkbox"/> Przedsięwzięcie społeczne z zerową wnioskowaną kwotą wsparcia</p>	<p>Założenie kursu euro: 1 EUR = 3,3949 PLN</p>	